
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση οργανικών θέσεων Υπαστυνόμων Α’ και 
Β’ γενικών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών 
θέσεων Ανθυπαστυνόμων γενικών καθηκόντων.

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία αλ-
κοολούχων ποτών Μπιάζο Ευάγγελο  - Ευστάθιο 
του Γεωργίου.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία αλ-
κοολούχων ποτών στον Nanu Miah Israt.

4 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στον JONTSCH (επ.) 
ANDREA (όν.) ΑΦΜ 144723147, αγνώστου διαμο-
νής.

5 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στον Τζανετάτο (επ.) 
Δημήτριο (όν.) ΑΦΜ 037300225 και στην εταιρεία 
ΝΤΙΝΤΟ ΣΙΠΙΝΓΚ ΝΑΥΤ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 
ΑΦΜ 999415330, αμφότεροι αγνώστου διαμονής.

6 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στην FOGLIARO 
(επ.) KATIA (όν.) ΑΦΜ 149498113 και στην εται-
ρεία «Ελευθερία 1 Ναυλώσεις Ιονίου ΝΕΠΑ» Με 
ΑΦΜ 997915180, αμφότεροι αγνώστου διαμονής.

7 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στον ΣΚΕΥΗ (επ.) ΙΩ-
ΑΝΝΗ (όν.) ΑΦΜ 006789320, αγνώστου διαμο-
νής.

8 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στον ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ (επ.) 
ΓΕΩΡΓΙΟ (όν.) ΑΦΜ 054815220 και στην εταιρεία 
«ΤΖΟΥΝ ΓΙΩΤΙΝΓΚ ΝΕΠΑ» με ΑΦΜ 997595585, 
αμφότεροι αγνώστου διαμονής.

9 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

10 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας για το 
έτος 2024.

11 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7002/2/516-α’ (1)
Σύσταση οργανικών θέσεων Υπαστυνόμων Α’ και 

Β’ γενικών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών 

θέσεων Ανθυπαστυνόμων γενικών καθηκόντων.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση 

Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχη-
γείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

β. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2021 «Ρυθ-
μίσεις θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» 
(Α’ 201),

γ. της περ. β’ της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3686/2008 
«Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνο-
μίας» (Α’ 158),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

ε. της περ. 21 του κεφαλαίου Ζ’ του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία 7004/5/20-β’ από 12.05.2022 απόφασης του Αρ-
χηγού της Ελληνικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα 
υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 2426).

2. Την υπ’ αρ. 1647/24/924182/02.05.2024 απόφαση 
του Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: ΨΧ8Φ46ΜΤΛΒ-Α1Γ).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων 
Υπαστυνόμων Α’ και Β’ γενικών καθηκόντων

1. Οι οργανικές θέσεις Υπαστυνόμων Α’ και Β’ γενι-
κών καθηκόντων, που προβλέπονται από τις διατάξεις 
της υποπερ. στβ’ περ. στ’ της παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 2800/2000 (Α’ 41), αυξάνονται:

α. Κατά τετρακόσιες τριάντα τέσσερις (434) σύμφωνα 
με τις διατάξεις της περ. β’ της παρ. 7 του άρθρου 7 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3723

37687



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37688 Τεύχος B’ 3723/28.06.2024

ν. 3686/2008 «Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνι-
κής Αστυνομίας» (Α’ 158) και της υπ’ αρ. 1647/24/924182/ 
02.05.2024 απόφασης Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητι-
κής Υποστήριξης και Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. και

β. κατά δύο (2) σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 3 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2021 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 201) και της 
υπ’ αρ. 1647/24/924182/02.05.2024 απόφασης Προϊστα-
μένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού/Α.Ε.Α.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-
ταργούνται οι οργανικές θέσεις των τετρακοσίων τριάντα 
τεσσάρων (434) Ανθυπαστυνόμων γενικών καθηκόντων, 
που προήχθησαν στο βαθμό του Υπαστυνόμου Α’ και Β’ 
σύμφωνα με την περ. α’ της προηγούμενης παραγράφου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουνίου 2024

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΚΟΛΑΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία αλ-

κοολούχων ποτών Μπιάζο Ευάγγελο - Ευστάθιο 

του Γεωργίου.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 499/19/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 07.07.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
εδ. ζ’ του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 
Α’ 265) αφορά λαθρεμπορία 11,8020 λίτρα άνυδρου οι-
νοπνεύματος (17 φιάλες vodka stolisnaya των 0,70 lt, 18 
φιάλες vodka absolut των 0,70 lt, 5 φιάλες ουίσκι jonny 
walker red label των 0,70 lt και 3 φιάλες gordons gin των 
0,70 lt), που διαπιστώθηκε την 27.07.2018 στην Αθήνα 
(σχετ. η από 27.07.2018 πορισματική αναφορά του Τμή-
ματος Εκ των Υστέρων Ελέγχων και Δίωξης Λαθρεμπο-
ρίου/Κινητή Μονάδα Ελέγχου (Κ.Ο.Ε.) του Β’ Τελωνείου 
Πειραιά), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τετρακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και 
ενενήντα ένα λεπτών (476,91 €), ήτοι Ε.Φ.Κ. (Κωδ. 200) 
289,15 €, ΦΠΑ (Κωδ. 330) 175,92 €, πλέον ΕΤΕΠΠΑΑ 
(Κωδ. 718) 11,56 €, ΟΓΑ (Κωδ.426) 0,23 € και ΧΑΡΤΟΣΗ-
ΜΟ (Κωδ. 428) ποσού 0,05 €, και αναλογεί στα κατασχε-
θέντα αλκοολούχα ποτά.

2. Επιβλήθηκε στον Μπιάζο Ευάγγελο - Ευστάθιο του 
Γεωργίου, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Σποράδων 

αρ. 36 και νυν αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 025853535, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500 €) ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

3. Επιβλήθηκαν στην εταιρεία «JO-JO ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ 
ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ ΙΚΕ», οι διαφυγούσες φορολογικές επιβα-
ρύνσεις και κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις ολόκληρο 
συνυπεύθυνος για την καταβολή τους ο Μπιάζος Ευ-
άγγελος - Ευστάθιος του Γεωργίου, ποσό τετρακοσίων 
εβδομήντα έξι ευρώ και ενενήντα ένα λεπτών (476,91 €), 
ήτοι Ε.Φ.Κ. (Κωδ. 200) 289,15 €, ΦΠΑ (Κωδ. 330) 175,92 €, 
πλέον ΕΤΕΠΠΑΑ (Κωδ. 718) 11,56 €, ΟΓΑ (Κωδ. 426) 0,23 € 
και ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ (Κωδ. 428) ποσό 0,05 €.

4. Κηρύχθηκε η εταιρία, «JO-JO ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ ΣΝΑΚ 
ΜΠΑΡ ΙΚΕ», εδρεύουσα επί της οδού Τριπτολέμου αρ. 50, 
στην Αθήνα με AΦΜ 800691908, αστικά συνυπεύθυνη 
για την καταβολή του συνολικά επιβληθέντος προστί-
μου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο ΦΕΚ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

   (3)
 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία αλ-

κοολούχων ποτών στον Nanu Miah Israt.

  Δυνάμει της υπ’  αρ.  245/20/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε την 10.01.2024, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 
και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265), αφορά λαθρεμπορία 10,56 λίτρα 
άνυδρου οινοπνεύματος (26 φιάλες VODKA ABSOLUT, 
5 φιάλες WHISKEY JOHNNY WALKER BLACK LABEL, 5 
φιάλες WHISKEY JOHNNY WALKER RED LABEL, 1 φιάλη 
ουίσκι DEWAR’S και 1 φιάλη ουίσκι TULLAMORE) που 
διαπιστώθηκε την 17.09.2018 στην Αθήνα (σχετ. η από 
18.03.2019 πορισματική αναφορά του Τμήματος Εκ των 
Υστέρων Ελέγχων και Δίωξης Λαθρεμπορίου/Κινητή 
Μονάδα Ελέγχου (Κ.Ο.Ε.) του Β’ Τελωνείου Πειραιά), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των τετρακοσίων δεκαεννέα ευρώ και 
εβδομήντα δύο λεπτών (419,72 €), ήτοι Ε.Φ.Κ. (Κωδ. 200) 
258,72 €, πλέον ΦΠΑ (Κωδ. 330) 161,00 € και αναλογεί 
στα κατασχεθέντα αλκοολούχα ποτά.

2. Επιβλήθηκε στον Νanu Miah Israt, AΦΜ 141308604, 
πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Μενάνδρου αρ. 46 ή οδός 
Επικούρου αρ. 8-10 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500 €) ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37689Τεύχος B’ 3723/28.06.2024

άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε ΤΧ και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο ΦΕΚ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(4)   
 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στον JONTSCH (επ.) 

ANDREA (όν.) ΑΦΜ 144723147, αγνώστου δια-

μονής. 

 Με την υπ’ αρ. 12529 πράξη καταλογισμού φόρων του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά, 
(ημερομηνία έκδοσης 15.5.2024) επιβάλλονται οι φορο-
λογικές επιβαρύνσεις, που αναλογούν στο πλοίο BLUE 
LAGOON II, Ν.Π. 8027, οι οποίες είχαν αρχικώς υπολο-
γισθεί (βεβαιωθεί) επί της υπ’ αρ.12062/13.6.2002 Δι-
ασάφησης Εισαγωγής (COM 4) κατόπιν της υπό στοι-
χεία Φ.3134.1-3/68134/027.09.2022 απόφασης παύσης 
ισχύος της υπό στοιχεία  Φ.3344.1/3689/20.06.2002 
επαγγελματικής άδειας, που ανέρχονται στο ποσό των 
1.948,32 € (χιλίων εννιακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και 
τριάντα δύο λεπτών) ως ακολούθως:
Αρχική Αξία 108.240,00 €
Μείωση, λόγω παλαιότητας πλέον 
των 15 ετών -97.416,00 €

Αξία υπολογισμού οφειλόμενου Φ.Π.Α. 10.824,00 €

336: Αναλογούν Φ.Π.Α. (10.824,00 € x 18%) 1.948,32 €
Οφειλόμενο ποσό Φ.Π.Α. 1.948,32 €

Καταλογίζεται το ανωτέρω βεβαιωμένο τελικό ποσό 
οφειλής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου  31 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρ-
θρου  142, παρ.  5 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν.  2960/2001, Α’ 265), στον JONTSCH ANDREAS του 
ADOLF ΑΦΜ  144723147 πλοιοκτήτη του σκάφους 
κατά τον χρόνο έκδοσης της παύσης ισχύος του επαγ-
γελματικού του χαρακτήρα, που ανέρχεται συνολικά 
στο ποσό των 1.948,32 € (χιλίων εννιακοσίων σαράντα 
οκτώ ευρώ και τριάντα δύο λεπτών) πλέον των νομίμων 
προσαυξήσεων από 27.09.2022, ημερομηνία εκδόσε-
ως της υπό στοιχεία Φ.3134.1-3/68134/2022 απόφασης 
του Τμήματος Επαγγελματικών Τουριστικών Σκαφών και 
Ν.Ε.Π.Α., της Διεύθυνσης Ναυτιλιακών Επενδύσεων και 
Θαλάσσιου Τουρισμού, του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265).

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

(5)   
 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στον Τζανετάτο (επ.) 

Δημήτριο (όν.) ΑΦΜ 037300225 και στην εται-

ρεία ΝΤΙΝΤΟ ΣΙΠΙΝΓΚ ΝΑΥΤ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΠΕ ΑΦΜ 999415330, αμφότεροι αγνώστου δι-

αμονής. 

 Με την υπ’ αρ. 12527 πράξη καταλογισμού φόρων του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά, 
(ημερομηνία έκδοσης 15.5.2024) επιβάλλονται οι φορο-
λογικές επιβαρύνσεις, που αναλογούν στο πλοίο αναψυ-
χής ΕΒΙΤΕΛ πρώην ΝΤΙΝΤΟ, Ν.Π. 8479, οι οποίες είχαν αρχι-
κώς υπολογισθεί (βεβαιωθεί) επί της υπ’ αρ. 1/22.01.2004 
Δήλωσης Καινούργιου Θαλάσσιου Μεταφορικού 
Μέσου (COM 4), κατόπιν της υπό στοιχεία  Φ.3134.
1-3/68613/29.9.2022 απόφασης παύσης ισχύος της υπό 
στοιχεία Φ.3344.1/4434/2.7.2004 επαγγελματικής άδειας, 
που ανέρχονται στο ποσό των 6.971,40 € (έξι χιλιάδων 
εννιακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και σαράντα λεπτών) 
ως ακολούθως:
Αρχική Αξία 387.300,00 €
Μείωση, λόγω παλαιότητας 90% -348.570,00 €
Αξία υπολογισμού οφειλόμενου Φ.Π.Α. 38.730,00 €

336: Αναλογούν Φ.Π.Α. (38.730,00 € x 18%) 6.971,40 €
Οφειλόμενο ποσό Φ.Π.Α. 6.971,40 €

Καταλογίζεται το ανωτέρω βεβαιωμένο τελικό ποσό 
οφειλής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου  31 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρ-
θρου  142, παρ.  5 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
στην εταιρεία Ντίντο Σίπινγκ Ναυτ. Μονοπρόσωπη ΕΠΕ 
με ΑΦΜ 999415330, ιδιοκτήτρια του σκάφους κατά τον 
χρόνο έκδοσης της παύσης ισχύος του επαγγελματικού 
του χαρακτήρα, όπως νομίμως εκπροσωπείται, ως προ-
σωπικά υπόχρεη για την καταβολή του ανωτέρω βε-
βαιωμένου τελικού ποσού οφειλής, πλέον των νομίμων 
προσαυξήσεων από 29.09.2022, ημερομηνία εκδόσεως 
της υπό στοιχεία Φ.3134.1-3/68613/2022 απόφασης του 
Τμήματος Επαγγελματικών Τουριστικών Σκαφών και 
Ν.Ε.Π.Α., της Διεύθυνσης Ναυτιλιακών Επενδύσεων και 
Θαλάσσιου Τουρισμού, του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

Κηρύσσεται αλληλεγγύως υπόχρεος ο νόμιμος εκπρό-
σωπος Τζανετάτος Δημήτριος με ΑΦΜ 037300225 για την 
καταβολή του παραπάνω ποσού των 6.971,40 € πλέον 
των νομίμων προσαυξήσεων από 29.09.2022, ημερομη-
νία εκδόσεως της υπό στοιχεία Φ.3134.1-3/68613/2022 
απόφασης του Τμήματος Επαγγελματικών Τουριστικών 
Σκαφών και Ν.Ε.Π.Α., της Διεύθυνσης Ναυτιλιακών Επεν-
δύσεων και Θαλάσσιου Τουρισμού, του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265).

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37690 Τεύχος B’ 3723/28.06.2024

(6)   
 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στην FOGLIARO 

(επ.) KATIA (όν.) ΑΦΜ 149498113 και στην εται-

ρεία «Ελευθερία 1 Ναυλώσεις Ιονίου ΝΕΠΑ» Με 

ΑΦΜ 997915180, αμφότεροι αγνώστου διαμονής.

  Με την υπ’ αρ. 14559 πράξη καταλογισμού φόρων 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου 
Πειραιά, (ημερομηνία έκδοσης 03.06.2024) επιβάλ-
λονται οι φορολογικές επιβαρύνσεις, που αναλογούν 
στο «ΠΕΪΝΤ ΔΕ ΣΚΑΪ ΓΟΥΪΘ ΣΤΑΡΣ», Ν.Π. 10332, οι 
οποίες είχαν αρχικώς υπολογισθεί (βεβαιωθεί) επί της 
υπ’ αρ. 5985/20.8.2008 Δήλωση Καινούργιου Θαλάσσιου 
Μεταφορικού Μέσου (COM 4), κατόπιν της υπό στοι-
χεία Φ.3134.1-3/71689/2022 απόφασης παύσης ισχύος 
της υπό στοιχεία  .3344.1/7018/2009 επαγγελματικής 
άδειας, που ανέρχονται στο ποσό των 34.580,00 € (τρι-
άντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα ευρώ) 
ως ακολούθως:

Αρχική Αξία 182.000,00 €

Αξία υπολογισμού οφειλόμενου Φ.Π.Α. 182.000,00 €

336: Αναλογούν Φ.Π.Α. (182.000,00 € x 19%) 34.580,00 €

Οφειλόμενο ποσό Φ.Π.Α. 34.580,00 €

Καταλογίζεται το ανωτέρω βεβαιωμένο τελικό ποσό 
οφειλής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρ-
θρου 31 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 142, 
παρ. 5 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 
Α’ 265), στην εταιρεία «Ελευθερία 1 Ναυλώσεις Ιονίου 
ΝΕΠΑ» με ΑΦΜ 997915180, πλοιοκτήτρια του σκάφους 
κατά τον χρόνο έκδοσης της παύσης ισχύος του επαγ-
γελματικού του χαρακτήρα, νομίμως εκπροσωπούμενη 
ως προσωπικά υπόχρεη για την καταβολή του ανωτέρω 
βεβαιωμένου τελικού ποσού οφειλής, πλέον των νομί-
μων προσαυξήσεων από 20.08.2008, ημερομηνία απο-
δοχής της υπ’ αρ. 5985/20.8.2008 Δήλωσης Καινούργιου 
Θαλάσσιου Μεταφορικού Μέσου (COM 4). Κηρύσσεται 
αλληλέγγυα υπόχρεη η νόμιμη εκπρόσωπος FOGLIARO 
KATIA με ΑΦΜ 149498113 για την καταβολή του παρα-
πάνω ποσού των 34.580,00 € (τριάντα τεσσάρων χιλιά-
δων πεντακοσίων ογδόντα ευρώ) πλέον των νομίμων 
προσαυξήσεων από 20.08.2008, ημερομηνία αποδοχής 
της με υπ’ αρ. 5985/20.8.2008 Δήλωσης Καινούργιου Θα-
λάσσιου Μεταφορικού Μέσου (COM 4).

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(7)   
Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στον  ΣΚΕΥΗ (επ.) ΙΩ-

ΑΝΝΗ (όν.) ΑΦΜ 006789320, αγνώστου διαμονής. 

 Με την υπ’ αρ. 12531 πράξη καταλογισμού φόρων του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά, 

(ημερομηνία έκδοσης 15.5.2024) επιβάλλονται οι φορο-
λογικές επιβαρύνσεις, που αναλογούν στο πλοίο ΑΠΟΛ-
ΛΩΝ Ν. ΘΗΡΑΣ 13, οι οποίες είχαν αρχικώς υπολογισθεί 
(βεβαιωθεί) επί της υπ’ αρ. 2874/27.3.1995 Διασάφηση 
Εισαγωγής (IM4), κατόπιν της υπό στοιχεία Φ.3134.1-
3/73137/14.10.2022 απόφασης παύσης ισχύος της υπό 
στοιχεία Φ.3344.1/7906/7.4.2014 επαγγελματικής άδειας, 
που ανέρχονται στο ποσό των 3.576,20 € (τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και είκοσι λεπτών) ως 
ακολούθως:

Αρχική Αξία 19.867,83 €

Αξία υπολογισμού οφειλόμενου Φ.Π.Α. 19.867,83 €

336: Αναλογούν Φ.Π.Α. (19.867,83 € Χ 18%) 3.576,20 €

Οφειλόμενο ποσό Φ.Π.Α. 3.576,20 €

Καταλογίζεται το ανωτέρω βεβαιωμένο τελικό ποσό 
οφειλής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρ-
θρου 31 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 142, 
παρ. 5 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 
Α’ 265), στον ΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΗ ΑΦΜ 006789320 πλοιο-
κτήτη του σκάφους, που ανέρχεται συνολικά στο ποσό 
των 3.576,20 € (τριών χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 
έξι ευρώ και είκοσι λεπτών) πλέον των νομίμων προ-
σαυξήσεων από 27.03.1995, ημερομηνία αποδοχής της 
υπ’ αρ. 2874/27.3.1995 Διασάφησης Εισαγωγής (IM4).

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(8)   
 Επιβολή οφειλόμενου ΦΠΑ στον ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ 

(επ.) ΓΕΩΡΓΙΟ (όν.) ΑΦΜ 054815220 και στην 

εταιρεία «ΤΖΟΥΝ ΓΙΩΤΙΝΓΚ ΝΕΠΑ» με ΑΦΜ 

997595585, αμφότεροι αγνώστου διαμονής.

  Με την υπ’ αρ. 12525 πράξη καταλογισμού φόρων 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου 
Πειραιά, (ημερομηνία έκδοσης 15.05.2024) επιβάλ-
λονται οι φορολογικές επιβαρύνσεις, που αναλογούν 
στο πλοίο ΤΖΟΥΝ, Ν.Π. 10760, οι οποίες είχαν αρχικώς 
υπολογισθεί (βεβαιωθεί) επί της 07GREF40010002710-
3 Δήλωσης Καινούργιου Θαλάσσιου Μεταφορικού 
Μέσου (COM 4), κατόπιν της υπό στοιχεία Φ.3134.1-
3/72833/13.10.2022 απόφασης παύσης ισχύος της υπό 
στοιχεία  Φ.3344.1/7516/16.09.2011 επαγγελματικής 
άδειας, που ανέρχονται στο ποσό των 117.660,46  € 
(εκατόν δέκα επτά χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ευρώ 
και σαράντα έξι λεπτών) ως ακολούθως:

Αρχική Αξία 619.265,60 €

Αξία υπολογισμού οφειλόμενου Φ.Π.Α. 619.265,60 €

336: Αναλογούν Φ.Π.Α. (619.265,60 € x 19%) 117.660,46 €

Οφειλόμενο ποσό Φ.Π.Α. 117.660,46 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37691Τεύχος B’ 3723/28.06.2024

Καταλογίζεται το ανωτέρω βεβαιωμένο τελικό ποσό 
οφειλής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου  31 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρ-
θρου  142, παρ.  5 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265), στην εταιρεία «ΤΖΟΥΝ ΓΙΩΤΙΝΓΚ 
ΝΕΠΑ» με ΑΦΜ 997595585, ιδιοκτήτρια του σκάφους 
κατά τον χρόνο έκδοσης της παύσης ισχύος του επαγ-
γελματικού του χαρακτήρα, νομίμως εκπροσωπούμενη 
από τον ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ με ΑΦΜ 054815220 ως 
προσωπικά υπόχρεη για την καταβολή του ανωτέρω βε-
βαιωμένου τελικού ποσού οφειλής, πλέον των νομίμων 
προσαυξήσεων από 28.08.2007, ημερομηνία αποδοχής 
της 07GREF40010002710-3 Δήλωσης Καινούργιου Θα-
λάσσιου Μεταφορικού Μέσου (COM 4).

Κηρύσσεται αλληλεγγύως υπόχρεος ο νόμιμος εκπρό-
σωπος ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με ΑΦΜ 054815220 για 
την καταβολή του παραπάνω ποσού των 117.660,46 € 
πλέον των νομίμων προσαυξήσεων από 28.08.2007, ημε-
ρομηνία αποδοχής της 07GREF40010002710-3 Δήλωσης 
Καινούργιου Θαλάσσιου Μεταφορικού Μέσου (COM 4).

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 793 (9)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-

ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 

του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ.64993/13431/5.9.2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, 
Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπό στοιχεία Υ.Σ.: 
37080/14.06.2024 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού, λόγω 
έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν 
ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπι-
σθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού 
ωραρίου: Υποστήριξη από 18.8.2023 της ΥΔΟΜ Αμφιλοχί-
ας βάσει της σύμβασης διαδημοτικής συνεργασίας μεταξύ 
Δήμων Αγρινίου και Αμφιλοχίας, υποστήριξη από 4.6.2024 
της ΥΔΟΜ Θέρμου βάσει της σύμβασης διαδημοτικής συ-
νεργασίας μεταξύ Δήμων Αγρινίου και Θέρμου, ηλεκτρο-
νική χρέωση των εισερχομένων αιτήσεων και εγγράφων, 
ηλεκτρονικό έλεγχο σχεδίων για την έκδοση οικοδομικών 
αδειών και έκδοση βεβαιώσεων όρων δόμησης, έλεγχοι 
σημαντικών υποθέσεων και αιτημάτων, διενέργεια αυτο-
ψιών σε αυθαίρετες και επικίνδυνες κατασκευές, σύνταξη 
εκθέσεων αυτοψίας και υπολογισμός προστίμων αυθαίρε-
των κατασκευών, αποζημιώσεις επικειμένων, υποστήριξη 
επιτροπής εκτίμησης και εκποίησης ακινήτων, υποστήρι-
ξη επιτροπής σχεδίου πόλης και κυκλοφοριακού.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ εξά-
μηνο έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 35078/03.06.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 υπερωρια-
κή απασχόληση ανά υπάλληλο: Απογευματινή έως εκατό 
είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, επειγου-
σών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

(υπάλληλοι τοποθετημένοι απευθείας στη Διεύθυνση)

6 1 1 1 1 2 720

ΤΜΗΜΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ 6 2 1 1 2 720

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 4 1 2 1 480

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 5 2 2 1 600

ΣΥΝΟΛΟ 21 6 6 3 1 2 - 3 - 2520



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37692 Τεύχος B’ 3723/28.06.2024

Η δαπάνη ύψους περίπου 7.200,00 € για την αποζη-
μίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 
υπό τους ΚΑ: 40-6012.001 και 40-6022.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊστάμενου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 18 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 96/2024 (10)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας για 

το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την περ. δ’ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του 

δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Τον Ο.Ε.Υ. Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύθηκε 

στο Β’ 1963/2011 και τροποποιήθηκε με τα Β’ 3255/2012, 
Β’ 583/2019, Β’ 6530/2021 και Β’ 2429/2022.

3) Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143), περί ωρών εργασίας και υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων.

4) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
7) Την απόφαση 105/2021 «Τροποποίηση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας» (ΑΔΑ: ΩΘΑ3ΩΡΘ-
7Μ3), με την οποία συστάθηκε Αυτοτελές Τμήμα Πολι-
τικής Προστασίας.

8) Την απόφαση 114/2024 «Καθιέρωση εξαίρεσης από 
την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση νέων ωραρίων 
λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προ-
στασίας του Δήμου Ήλιδας» (Β’ 3213).

9) Την απόφαση 167/2023 «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Ήλιδας για το έτος 
2024» (ΑΔΑ: 6755ΩΡΘ-ΙΧΧ).

10) Την απόφαση 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού 
προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου του Δήμου 
Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας αυτού» (ΑΔΑ: 9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2).

11) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλή-
λων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής Προστασίας» 
(ΑΔΑ: 61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ).

12) Την ΑΔ 88/2024 «Στελέχωση Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας» (ΑΔΑ: ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7).

13) Το γεγονός ότι η λειτουργία του αυτοτελούς τμήμα-
τος Πολιτικής Προστασίας σε 24ωρη βάση, επί 7 ημέρες 
την εβδομάδα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες, 
καθώς και των υπαλλήλων με τις αντίστοιχες ειδικότητες 
που θα απασχολούνται και θα συνεισφέρουν σε αυτό, 
επιβάλλεται από την ανάγκη αντιμετώπισης των έκτα-
κτων αναγκών και διαχείρισης συνεπειών για φυσικές, 
τεχνολογικές καταστροφές και λοιπές απειλές εντός της 
χωρικής επικράτειας του Δήμου και, γενικότερα, θεμά-
των πολιτικής προστασίας με εφαρμογή αντίστοιχων 
σχεδίων (περιπολίες πυροπροστασίας, συνδρομή στην 
Π.Υ.).

14) Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
έτους 2024, έχουν εγγραφεί επαρκείς πιστώσεις στον 
ΚΑΕ: 70.02.6012.01, προκειμένου να καλυφθεί η προ-
καλούμενη δαπάνη.

15) Τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υπαλλή-
λων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνεται υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων 
(μόνιμων ή συνεργαζόμενων) του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ή προς συμπλήρωση αυτού, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, με 
σκοπό την κάλυψη έκτακτων εποχικών και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 2024 (από Ιούνιο 
2024 έως και Δεκέμβριο 2024), ως εξής:

• Απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών (μέχρι την 
22η ώρα):

- Αριθμός υπαλλήλων: Δεκαοκτώ (18).
- Μέγιστος αριθμός ωρών: 2520 (360 για το μήνα Ιούνιο 

και 1248 για το Β’ εξάμηνο 2024).
• Νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών (από την 22η 

ώρα μέχρι την 6η πρωινή):
- Αριθμός υπαλλήλων: Δεκατρείς (13).
- Μέγιστος αριθμός ωρών: 1456 (208 για το μήνα Ιούνιο 

και 1248 για το Β’ εξάμηνο 2024).
• Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες:
- Αριθμός υπαλλήλων: Δεκατρείς (13).
- Μέγιστος αριθμός ωρών: 1456 (208 για το μήνα Ιούνιο 

και 1248 για το Β’ εξάμηνο 2024).
2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες τής Υπηρεσίας.

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Περίληψη της παρούσας θα δημοσιευθεί σε μία ημε-
ρήσια εφημερίδα του Νομού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαλιάδα, 17 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37693Τεύχος B’ 3723/28.06.2024

    Αριθμ. απόφ. 3854/2 (11)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμεί-

ου Παρακαταθηκών και Δανείων για το Β’ Εξάμη-

νο του έτους 2024.

  ΤΟ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις υφιστάμενες οργανικές διατάξεις του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων, π.δ. 95/1996 «Οργανισμός 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Α’ 76).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου», του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: α) 
η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, β) για το προσωπικό των 
Ν.Π.Δ.Δ., η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το εξουσιοδο-
τημένο από αυτό όργανο, δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της, γ) 
στην απόφαση αυτή καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους, δ) οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσής 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Το άρθρο 7 του π.δ. της 28.8/5.9.1934 «Η Υπηρεσία 
των Γραφείων Παρ/κών διεξάγεται υπό των Διευθυντών 
των Δημοσίων Ταμείων ως Προϊσταμένων των Γραφείων 
τούτων και των παρ’ αυτοίς Ταμιών ως διαχειριστών των 
Γραφείων. Των Γραφείων Παρακαταθηκών προΐστανται 
οι Διευθυνταί των Δημοσίων Ταμείων».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την ανάγκη διεκπεραίωσης επιτακτικών επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων, λόγω των εξειδικευμένων αντικειμένων του ως 
θεματοφύλακα και διαχειριστή των παρακαταθηκών και 
ως ειδικού χρηματοπιστωτικού Οργανισμού, με μεγάλο 
πλήθος συναλλαγών, οι οποίες δεν είναι δυνατόν να αντι-
μετωπισθούν από το υπάρχον διαρκώς μειούμενο προ-
σωπικό, μετά τις αποχωρήσεις, λόγω συνταξιοδότησης, 

κινητικότητας ή αποσπάσεων σε άλλους φορείς, εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας. Η υπερωριακή εργα-
σία για την επίτευξη του έργου των Διευθύνσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας θα αφορά στην κάλυψη αναγκών, 
μεταξύ των οποίων, οι ενδεικτικά αναφερόμενες στην 
εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. και η υπερωριακή εργασία 
για την επίτευξη του έργου των τριών (3) καταστημά-
των του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων (Πειραιά, 
Θεσσαλονίκης και Πάτρας) καθώς θα αφορά κάλυψη των 
αναγκών αρμοδιότητάς τους.

7. Την υπ’ αρ. 17727/11.6.2024 γραπτή εισήγηση της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης για την έγκριση απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης των μονίμων 
υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ταμείου Παρακα-
ταθηκών και Δανείων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, 
ως εξής:

Έως 302 μονίμων υπαλλήλων του Τ.Π. και Δανείων (της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και των καταστημάτων Πειραιά, 
Θεσσαλονίκης και Πάτρας), για σύνολο ωρών 36.240 για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, ήτοι 120 ώρες συνολικά 
ανά υπάλληλο, κατά κατηγορία εκπαίδευσης, ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 189 22.680

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 16 1.920

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 77 9.240

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 20 2.400

ΣΥΝΟΛΟ 302 36.240

Έως 38 υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου του Ταμείου Παρακαταθηκών  
και Δανείων (της Κεντρικής Υπηρεσίας και των καταστη-
μάτων Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας), για σύνο-
λο ωρών 4.560 για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, ήτοι 
120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο, κατά κατηγορία εκ-
παίδευσης ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4 480

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 11 1.320

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ -

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 22 2.640

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 38 4.560

8. Tο υπ’ αρ. (0)72727_24/12.06.2024 έγγραφο του Τμή-
ματος Μισθοδοσίας, της Διεύθυνσης (Δ2) Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Τ.Π. και Δανείων, σύμφωνα με το οποίο 
στον προϋπολογισμό έτους 2024, έχουν προβλεφθεί οι 
αναγκαίες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης της ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37694 Τεύχος B’ 3723/28.06.2024

άνω υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Ταμεί-
ου Παρακαταθηκών και Δανείων.

9. Την υπ’ αρ. (0)20401_23/16.02.2023 (ΑΔΑ: 9ΜΧΖ 
469ΗΗ7-Π1Ξ) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1166), 
όπως ισχύει, αποφασίζει και εγκρίνει:

Α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024, των ως άνω 302 μονίμων 
υπαλλήλων του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
για σύνολο ωρών 36.240, ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά 
υπάλληλο, και των ως άνω 38 υπαλλήλων με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, για σύνολο ωρών 4.560, 
ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο.

Β) Το αντικείμενο της απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης, οι ώρες καθώς και οι υπάλληλοι που θα 
εργαστούν το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 να ορίζονται 
με απόφαση του καθ’ ύλην αρμόδιου Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης ή του Προϊσταμένου Καταστήματος ή του 
Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ., ως Προϊστάμενος του Γραφεί-
ου Παρακαταθηκών ή του νόμιμου αναπληρωτή τους, 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός τους, περί συ-
γκρότησης συνεργείου, όπως αυτή προβλέπεται στην 
υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17).

Γ) Για τους υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, το παραγόμενο 
έργο, οι υπάλληλοι που συμμετείχαν σε αυτό και οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης (ανά μήνα 
και συνολικά) όπως αυτές προκύπτουν από τα στοιχεία 

που τηρούνται στην Υπηρεσία, θα βεβαιώνονται από 
τον καθ’ ύλην αρμόδιο Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή τον 
νόμιμο αναπληρωτή του, σε περίπτωση απουσίας ή κω-
λύματός του.

Στην περίπτωση όπου υπάλληλοι εργάζονται υπερωρι-
ακά σε υπηρεσίες εκτός της Κεντρικής Υπηρεσίας, λόγω 
υπηρεσιακών αναγκών, τις ώρες υπερωριακής εργασίας 
θα βεβαιώνει ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας όπου αυτές 
πραγματοποιούνται.

Αντίστοιχα, για τους υπαλλήλους των καταστημάτων 
Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας, το παραγόμενο 
έργο, οι υπάλληλοι που συμμετείχαν σε αυτό και οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης (ανά μήνα 
και συνολικά) όπως αυτές προκύπτουν από τα στοιχεία 
που τηρούνται στην Υπηρεσία, θα βεβαιώνονται από τον 
Προϊστάμενο του εκάστοτε καταστήματος ή τον νόμιμο 
αναπληρωτή του, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 
του.

Για τους υπαλλήλους του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων που υπηρετούν στα Γραφεία Παρακαταθηκών 
που λειτουργούν στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 
(Δ.Ο.Υ.), τις ώρες υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνει ο 
Προϊστάμενος της οικείας Δ.Ο.Υ., ως Προϊστάμενος των 
Γραφείων αυτών.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα πρέπει να συμπεριλαμβάνο-
νται στο συνεργείο απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης που θα έχει συγκροτηθεί με την υπό στοιχείο Β 
απόφαση.

Οι ως άνω βεβαιώσεις θα αποστέλλονται στο Τμήμα Α’ 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037232806240008*


		2024-06-28T13:55:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




